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ازدواج دانشجویی کم نشده است
حجت الاســام مهدی فاطمی پور، معاون فرهنگی و سیاسی نهاد 
نمایندگی رهبری در دانشگاه ها: در برنامه ازدواج دانشجویی امسال 
)۱۴03( بیش از ۱۴ هزار زوج ثبت نام کرده اند که برای زوج های سراسر 
کشور برنامه »همسفر تا بهشــت« را در مشهد تدارک دیده ایم.این 
سفر ها در کاروان های بیش از ۴00 و ۴۵0 نفره در حال برگزاری هستند 
و تا پایان سال برنامه همسفر تا بهشت، امسال هم به سرانجام می رسد. 
در برهه ای حدود ۵ میلیون دانشجو داشتیم، اما در حال حاضر تعداد 
دانشجویان حدود 3 میلیون اســت؛ بنابراین شاید تعداد ازدواج ها 
مقداری کاهش پیدا کرده باشد اما تفاوت معناداری به معنای کاهش 

ازدواج های دانشجویی را رصد نکرده ایم.

مکث
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خورشید زمستانی آرام آرام از پشت ابرها بیرون می آید و 
حیاط دانشگاه را روشن می کند. سالن همایش با دسته گل های 
ســفید و روبان های آبی تزئین شده است. دانشجویانی که 
تا دیروز در راهروهای دانشــگاه با کتاب و جزوه در دست 
قدم می زدند، امروز در لباس سپید عروس و جامه دامادی، 
زندگی مشترکشان را جشن گرفته اند. ازدواج دانشجویی 
که با حمایت دانشگاه ها و دفاتر نمایندگی رهبری و همچنین 
نقش آفرینی مراکز همسان گزینی دانشگاه ها برگزار می شود، 
نه تنها هزینه های زندگی مشترک را کاهش می دهد، بلکه 
مسیر آشنایی سالم و آگاهانه را نیز هموار می سازد. در همین 
راستاست که مرضیه وحید دســتجردی، دبیر ستاد ملی 
جمعیت از تقویت مراکز همســان گزینی 

دانشگاه ها خبر داد تا دانشجویان 
بتوانند با همراهی مشاوران، 

همسران همفکر 
خود را پیدا 

کنند.

14هزارازدواجدانشجوییدریکسال
زندگی مشترک 14 هزار زوج دانشجو در سال1403  به همت دانشگاه ها و دفاتر نمایندگی رهبری آغاز شد

لیا شریفگزارش
روزنامه نگار

سبک زندگی فهیمه طباطبایی، روزنامه نگاریادداشت

صفحه آرا: مجید اصغری

شوک جدید به کنکوری ها
داستان کنکوری ها قرار نیســت به ساحل امن و آرامش برسد، 
باز هم خبر احتمال حذف کنکور 2مرحله ای بهانه ای شــد تا 
اما و اگرهای جدیدی پیرامون زمان و نحــوه برگزاری کنکور 

شکل بگیرد.
هر چند پیش از اینکه کنکور این شکل نو را به خود ببیند، همه 
مسئولان قول و قرار گذاشــته بودند که هدفشان تنها کاهش 
اضطراب دانش آموزان و افزایش عدالت آموزشی باشد اما احوال 
این روزهای دانش آموزان در سال های منتهی به کنکور، واقعیت 
دیگری را روایت می کند؛ درســت مثل التهاب ایجاد شــده از 

پیشنهاد حذف کنکور دو مرحله ای.

پیشنهاد چند ریشتری
رضا محمدی از همان روزی که در آذر ماه به عنوان معاون وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس ســازمان سنجش آموزش 
کشور انتخاب شد،  ساز مخالفت با شورای عالی انقلاب فرهنگی  
را کوک کرد. هر چند نکات مطرح شــده از سوی محمدی تا 
حدودی درست و منطقی است، باید قبول کرد که رفت و برگشت 
پیشنهادهای شفاهی میان این سازمان و شورای عالی همچون 

زلزله چند ریشتری به جان کنکوری ها می افتد.
یکی از موضوعاتی کــه برای بار دوم از زبــان محمدی مطرح 
می شود، »پیشــنهاد حذف کنکور دو مرحله ای« است. رئیس 
سازمان سنجش در این رابطه توضیح داد: »پیشنهاد سازمان 
سنجش آموزش کشور به شــورای عالی انقلاب فرهنگی این 
بوده است که کنکور سراسری یک بار در سال برگزار شود و برای 
همان سال اعتبار داشته باشد؛ چراکه یکی از چالش های مهمی 
که اکنون سازمان سنجش با آن مواجه است بحث اعتبار 2ساله 

آزمون است.«

کت کنکور تن چه کسی است؟
رئیس سازمان ســنجش امیدوار است که پیشنهاد سازمان 
متبوعش مورد موافقت قرار بگیرد: » آزمون سراسری یک بار 
در سال برگزار شــود و اعتبار یک ساله آزمون مصوب شود تا 

چالش هایی که برای داوطلبان، خانواده ها و سازمان سنجش 
ایجاد شده است، مرتفع شود.«

این پیشنهاد در نقطه مقابل مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و دو مرحله ای شدن کنکور است. حالا باید منتظر ماند و دید که 
در چالش جدید میان ســازمان سنجش و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، چه کسی می تواند نظر خود را بر کرسی بنشاند و نشان 

دهد که کت کنکور تن کیست.

300هزارمردایرانی،چندهمسردارند
علیرضــا رحیمــی، معــاون امــور جوانــان وزارت ورزش:  براســاس آمار رســمی ســال۱۴۰۱، حــدود ۱.۵درصد از 
ازدواج های ثبت شده در کشور شامل چندهمســری اســت که این میزان تقریبا معادل ۳۰۰هزار مرد ایرانی 

است. این پدیده در چند استان خاص مشاهده می شود.

15کشوراسلامیمهماننمایشگاهقرآنمیشوند
حمیدرضا ارباب ســلیمانی، رئیس ســی ودومین نمایشــگاه قرآن کریم: نمایشــگاه قرآن امســال شامل 
۳۷بخش محتوایی و اجرایی اســت و ۱۵کشور اســامی در آن حضور خواهند داشــت. این نمایشگاه از 

پانزدهم تا بیست و ششم اسفند در مصای تهران برگزار می شود.

چطور سبزه عید بکاریم؟
بهار 16روز دیگر از راه می رســد و الان بهتریــن فرصت برای 
کاشت سبزه ســفره هفت سین در خانه است. ســبزه نشان از 
برکت و سبزی زندگی است و از همین رو کاشت آن هم می تواند 

لذتبخش باشد.

زمان خیس کردن هر بذر

مراحل آماده کردن سبزه
1   بذرها را در کاسه ای بریزید. سپس آنها را خوب بشویید.

2   بذرها را درون یک آبکش خالی کنید و اجازه دهید آبشان 
برود.

3   یک پارچه نازک را زیر شــیر آب خیس کنید و سپس آب 
اضافی آن را بگیرید.

4   بذرها را روی پارچه نمناک بریزیــد. پارچه را گره بزنید و 
درون یک ظرف مناسب بگذارید تا جوانه بزند.

5    بعد از اینکه متوجه شدید بذرها جوانه زدند، آنها را به ظرفی 
که برای سفره عیدتان درنظر گرفته اید منتقل کنید.

6   پارچه را دوباره خیس کنید و آب آن را بگیرید و روی سبزه 
بیندازید.

7   در طول ایام عید هر روز باید به سبزه ها آب بدهید. بهترین 
روش آبیاری هم غبارپاشی است.
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ایده ساده برای ازدواج دانشجویی

اگــر بخواهیم از ایــده شــکل گیری ازدواج 
دانشــجویی بگوییم، باید این رسم ماندگار را 
با ایده یک استاد دانشگاه گره بزنیم، براساس 
اطلاعات موجود در سال 1376پیشنهاد ازدواج 
دانشجویی نخستین بار توسط یکی از استادان 
دانشگاه تهران مطرح شد و همان سال به کمک 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری نخستین 
جشــن ازدواج در دانشگاه شــهید بهشتی با 
شرکت 60زوج از دانشــجویان این دانشگاه 

برگزار شد.

اما و اگرهای بودجه برای خوابگاه های دانشجویی

همانقدر که مراکز همســان گزینی در دانشــگاه ها شرایط برای آشــنایی و ازدواج 
دانشــجویان را مهیا کرده اند، خوابگاه های متأهلی نیز به عنوان مرحله بعد از ازدواج، 
شرایط زندگی مشترک دانشجویی را تسهیل می کنند. نقش آفرینی این 2مرحله در 
شرایط زندگی دانشجویان متأهل موجب شده اســت که مرضیه وحید دستجردی 
دبیر ستاد ملی جمعیت از برنامه هایش برای تقویت مراکز همسان گزینی و همچنین 

نگرانی هایش از کاهش بودجه ساخت خوابگاه های متأهلی صحبت کند.
دستجردی در این رابطه توضیح داد: »در مورد اجرای قانون جوانی جمعیت در حوزه 
دانشجویی، خوابگاه های متأهلی نیز درنظر گرفته شده اند. متأسفانه خبرهایی رسیده 
که ممکن است بودجه این خوابگاه ها که جزو بودجه های عمرانی و تملک دارایی بوده، 
حذف شود. ان شاءالله این خبر صحیح نباشــد که اگر بودجه حذف شود، این موضوع 
زمین می ماند؛ چرا که ازدواج های دانشجویی به شدت وابسته به مسئله خوابگاه های 

متاهلی است.«
نکته ای که موجب شد تا یحیی هاشمی نسب، مدیرکل رفاهی معاونت دانشجویی وزارت 
بهداشت، از تخصیص بودجه اختصاصی برای تکمیل خوابگاه های متاهلی و رفع بخشی 

از این نگرانی خبر بدهد.

سال
1376

اولین ازدواج 
دانشجویی

60
زوجدانشجو

دانشگاه شهید 
بهشتی

 آمار و ارقام ازدواج دانشجویی
  14هزار زوج برای ازدواج دانشجویی ثبت نام کرده اند

 ۹4درصد ازدواج ها پایدار است
 6دفتر سامانه همرسان در دانشگاه ها فعال هستند


